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Droga Krzyżowa "Na Kalwarię z Królową Rodzin" - 27.03.2026

Przygotowaliśmy kilka zasad, do których zalecamy się stosować: 

1. W czasie drogi obowiązuje Reguła milczenia. Obowiązuje ona od momentu dotarcia na I stację Drogi Krzyżowej. Uszanuj prawo

innych uczestników do głębszego przeżycia Misterium Drogi Krzyżowej dzięki spotkaniu z Bogiem w ciszy i skupieniu. Wyjątkiem

od tej zasady jest głośne odczytanie rozważań i modlitwa przy każdej stacji.

2. W czasie całej drogi dbaj o bezpieczeństwo własne oraz innych.

3. Każda osoba w grupie powinna mieć założone elementy odblaskowe lub odzież z odblaskami (najlepiej kamizelkę odblaskową).

4. Jeżeli nie ma chodnika poruszamy się lewą stroną jezdni. Osoba idąca z przodu trzyma zapaloną latarkę z białym światłem 

skierowanym do przodu, osoba idąca z tyłu również trzyma zapaloną latarkę z czerwonym światłem skierowanym do tyłu.

5. Osoba idąca na końcu grupy pilnuje, aby nikt z grupy nie został w tyle.

6. Przechodząc na drugą stronę jezdni zachowujemy szczególną ostrożność . O ile to możliwe korzystamy z wyznaczonych przejść.

7. Podążając drogą kierujemy się mapą oraz załączonym opisem trasy.

8. Rozważnie zajmuj miejsce na stacjach, aby inni mogli także znaleźć przestrzeń na przeczytanie rozważań i krótką modlitwę oraz

odpoczynek.

9. Podczas czytania rozważań kolejnych stacji Drogi Krzyżowej oraz innych postojów zatrzymaj się w miejscu bezpiecznym oraz nie

utrudniaj przemieszczania się innym uczestnikom.

W razie niebezpiecznej sytuacji na trasie… 

Ze względu na przebieg drogi krzyżowej, często to Ty będziesz jedyną osobą, która będzie mogła pomóc innemu uczestnikowi. Dlatego nie

wahaj się zareagować, gdy widzisz, że ktoś ma problemy. W szczególności przerwij zasadę milczenia i udziel pomocy, jeżeli:  

-ktoś uległ wypadkowi lub nagłemu zachorowaniu; ktoś leży lub siedzi bez ruchu; ktoś ma problemy z chodzeniem, oddychaniem, itp; 

ktoś nadaje sygnał ratunkowy. Jeżeli znajdziesz się w takiej sytuacji po pierwsze upewnij się, że Tobie nie zagraża niebezpieczeństwo, a

następnie zacznij udzielać pomocy. Jeżeli sytuacja przekracza Twoje umiejętności, wezwij pomoc dzwoniąc na numer ratunkowy 112.

Opis trasy

I Stacja kościół pw. Św. Jana Chrzciciela ( 0 km)

Po wyjściu z Bazyliki przygotowujemy się do wyjścia na trasę drogi krzyżowej. Miejsce pierwszej stacji znajduje się przy Kapliczce Matki 

Bożej. 

Po odczytaniu  rozważań wyrusz w trasę skracając w lewo w stronę szpitala. Poruszaj się chodnikiem.  Mijamy szpital idąc dalej 

w stronę miejscowości Stępków. Po przejściu 2 km po lewej stronie widzimy krzyż z oznaczeniem drugiej stacji. Czytamy rozważanie.

II stacja Krzyż w Siedlikach   (2 km)

Po modlitwie odchodzimy kierując się dalej w stronę Stępkowa. Dochodzimy do miejsca, w którym kończy się chodnik i skręcamy w prawo 

w drogę gruntowa
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. Po przejściu 600 metrów dochodzimy do kolejnej oznakowanej stacji. Czytamy rozważanie.

III  stacja  Krzyż w polu ( 2,6 km)

Po odczytaniu rozważań kontynuujemy kierunek przejścia. Dochodzimy do skrzyżowania i skręcamy w lewo. Kontynuujemy przemarsz

drogą asfaltową w kierunku Michałówki. Po 600 metrach dochodzimy do kapliczki na skrzyżowaniu, która jest miejscem naszej kolejnej

stacji.  Czytamy rozważanie.  

 IV stacja  kapliczka na skrzyżowaniu  (3,2km)

Po modlitwie z należytą uwagą przechodzimy przez skrzyżowanie i idziemy prosto drogą gruntową w stronę Michałówki. Po przejściu 1 km

po lewej stronie widzimy krzyż nieznanych zaginionych  żołnierzy II Wojny Światowej , który jest miejscem naszej kolejne stacji.

 V stacja  Krzyż nieznanych zaginionych  żołnierzy II Wojny Światowej (4,2 km)

Kontynuujemy naszą wędrówkę i idziemy do miejscowości Michałówka. Idziemy cały czas prosto mijając zabudowania po obu stronach. Po

przejściu 1300 metrów po prawej stronie na końcu miejscowości widzimy krzyż z oznaczonym miejscem kolejnej stacji.

VI stacja  Krzyż w Michałówce   ( 5,5 km)

Następnie ruszamy dalej. Dochodzimy do rozstaju dróg i skręcamy w prawo w kierunku Woli Przewłockiej. Po przejściu 1500 m

dochodzimy do rozstaju drogi, na którym zaczyna się droga asfaltowa. Widzimy kapliczkę z Krzyżem. Nie wchodzimy na drogę asfaltową,

lecz kierujemy się w lewo w kierunku pól. Po 150 metrach od skrzyżowania widzimy drzewo, na którym jest obraz i jest to miejsce naszej

kolejnej stacji.

VII Obraz na drzewie (7,3 km)

Po przeczytaniu rozważań idziemy dalej prosto w kierunku pól drogą gruntową. Po przejściu 700 m skręcamy w lewo. Miejsce skrętu 

oznaczone jest strzałką kierunkową. Po przejściu 700 metrów  dochodzimy do kolejnej stacji.

 

VIII Krzyż na rowie ( 8,7  km  )  

Następnie ruszamy dalej prosto w kierunku Przewłoki. Dochodzimy do drogi asfaltowej i skręcamy w lewo. Kontynuujemy przemarsz droga 

asfaltowa i po 200 metrach docieramy do kolejnej stacji Drogi krzyżowej.

IX Figura Jezusa Miłosiernego w Przewłoce (9,5 km) 

Idziemy dalej drogą asfaltową i po 1200 metrach dochodzimy do skrzyżowania z droga wojewódzką nr. 815 Wisznice – Parczew.  Po lewej

stronie widzimy krzyż, który jest miejscem naszej kolejnej stacji. Uwaga! Podczas czytania rozważań nie wchodzimy na drogę wojewódzką

(zachowajmy szczególną ostrożność).   

 X Krzyż na skrzyżowaniu  ( 10,7km ) 

Po odczytaniu rozważań skręcamy w lewo na drogę 815 w stronę Parczewa. Postarajmy się szczególnie uważać na tym odcinku drogi . Po

przejściu 1 km za Przedsiębiorstwem Robót Drogowo Mostowych skręcamy w lewo na drogę gruntową. Idziemy 600 m i docieramy do

kolejnej stacji.
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XI Stacja krzyż na kamieniu  ( 12,3km) 

Kontynuujemy nasza wędrówkę. Po 200 metrach dochodzimy do skrzyżowania, na którym skręcamy w prawo idąc w kierunku Parczewa.

Dochodzimy do rozstaju drogi i idziemy prosto w kierunku Parczewa, zostawiając Michałówkę po lewej stronie . Po przejściu 900 metrów

od skrzyżowania dochodzimy do krzyża, który oznaczony jest jako kolejna stacja.

XII Stacja Krzyż przy drzewie ( 13,5 km )

Idziemy dalej prosto drogą gruntową. Po przejściu 700 metrów dochodzimy do skrzyżowania, na którym są dwa krzyże i jest to miejsce

naszej XIII stacji.

XIII Stacja przy dwóch krzyżach ( 14,2 km) 

Po odczytaniu rozważań idziemy dalej prosto w kierunku Parczewa. Dochodzimy do ul. Włodawskiej i idziemy w kierunku cmentarza. 

Przechodzimy przez cmentarz dochodząc na Kalwarię na Drodze krzyżowej za Domem Pielgrzyma.

XIV Stacja na Kalwarii  ( 17,3 km)

 

Po odczytaniu rozważań pomódlmy się w intencjach Ojca Świętego. Ojcze Nasz…,      Zdrowaś Maryjo… oraz Chwała Ojcu…  

Jeżeli przechodziłeś/łaś  drogę w grupie osób podziękujcie sobie za wspólną drogę .  

Propozycja rozważań - .docx

Propozycja rozważań - .pdf
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